DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, QUARTA FEIRA, 20 DE NOVEMBRO 2019.

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201900100119060000660090036582210.
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

1

Licitação..............................................................01

ERRATA AO EXTRATO - CONTRATO Nº440/2019 -
PROCESSO:133/2019-PREGÃO - REGISTRO DE
PREÇO Nº041/2019- EDITAL Nº 055/2019
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE BOM JARDIM-MA; CONTRATADA:
ALCANCE CONSULTORIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA-ME CNPJ: 21.903.173/000-90 OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA. Onde se lê: VALOR MENOR
PREÇO POR LOTE: R$ 83.214,10 (OITENTA E TRÊS
MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS E DEZ
CENTAVOS); Leia-se:   VALOR MENOR PREÇO POR
LOTE: R$ 83.199,20 (OITENTA E TRÊS MIL, CENTO E
NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS);
RENATA RODRIGUES DE OLIVEIRA. SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; BOM JARDIM, 20 DE
NOVEMBRO DE 2019.

ERRATA AO EXTRATO - CONTRATO Nº441/2019 -
PROCESSO:133/2019-PREGÃO - REGISTRO DE
PREÇO Nº041/2019- EDITAL Nº 055/2019
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE BOM
JARDIM-MA; CONTRATADA: ALCANCE
CONSULTORIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA-ME
CNPJ: 21.903.173/000-90 OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA. Onde se lê: VALOR MENOR PREÇO
POR LOTE: R$ 27.688,80 (VINTE E SETE MIL,
SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA
CENTAVOS); Leia-se:   VALOR MENOR PREÇO POR
LOTE: R$ 25.453,20 (VINTE E CINCO MIL,
QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E
VINTE CENTAVOS); GILVALDO SILVA MENDANHA.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO; BOM JARDIM, 20 DE NOVEMBRO
DE 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO – REGISTRO
DE PREÇO Nº 041/2019 – EDITAL PP Nº 055/2019 -
CONTRATO N°471/2019- PROCESSO Nº133/2019 -
PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE BOM JARDIM – MA. CNPJ: 06.229.975/0001-72 E A
EMPRESA HENRY F R M DE ARAÚJO TECNOLOGIA
EIRELLI-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 14.809.336/0001-
04; OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE INTERESSE DO MUNICÍPIO
DE BOM JARDIM-MA;  VALOR MENOR PREÇO POR

 LOTE: R$ 80.144,00 (OITENTA MIL E CENTO E
QUARENTA E QUATRO REAIS); VIGÊNCIA: O
PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ APARTIR DA
DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO
DE 2019, PODENDO SER PRORROGADO NA FORMA
DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM ;02
PODER EXECUTIVO; 02 12 SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO ; 02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO ; 12 EDUCAÇÃO ;12 361 ENSINO
FUNDAMENTAL; 12 361 0012 QUALIFICAÇÃO E
VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL; 12 361
0012 2016 0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA QSE
;3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE:
0.1.15-200 000 TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO
EDUCAÇÃO; 02 PODER EXECUTIVO ;02 22
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-
MDE ;02 22 00 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO- MDE ;12 EDUCAÇÃO ; 12 361 ENSINO
FUNDAMENTAL;12 361 0012 QUALIFICAÇÃO E
VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL 12 361
0012 2132 0000 MANUT. DE ESCOLA DO ENSINO
FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO; FONTE: 0.1.01-200 000  RECEITAS DE
IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
VINCULADOS À EDUCAÇÃO; SIGNATÁRIOS:
RENATA RODRIGUES DE OLIVEIRA, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO E PLANEJAMENTO,
PELA CONTRATANTE; E HENRY F R M DE ARAÚJO
TECNOLOGIA EIRELLI-ME PELA CONTRATADA.
BOM JARDIM-MA, 20 NOVEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE ADESÃO

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS. O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM - MA
comunica que aderiu à Ata de Registro de Preços nº
211209.1 subjacente ao Pregão Presencial nº 9/2018-
211209, da Prefeitura Municipal de Dom Eliseu - PA,
conforme os seguintes dados: PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 165/2019. ÓRGÃO
GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Fundo
Municipal de Saúde do municipio de Dom Eliseu-PA;
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº nº
9/2018-211209; Objeto: Fornecimento de medicamentos
para farmacia básica, hospital e psicotrópicos, material
de uso hospitalar e clínico e material odontológico;
DETENDORA DO REGISTRO: BRASFARMA
COMERCIAL EIRELI - CNPJ 10.554.289/0001-44;
Vigência da Ata do Registro de Preços: 12 meses a partir
de 19 de março de 2019. Bom Jardim/MA, 18/11/2019.

20 de Novembro de 2019                       Ano III – Edição 356                           Página 1 de 02

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Conforme Lei Municipal nº
650, de 30 de Março de 2017.

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, QUARTA FEIRA, 20 DE NOVEMBRO 2019.

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201900100119060000660090036582210.
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

2

‘

ESTADO DO MARANHÃO

D I Á R I O  O F I C I A L

---------------------------------

Poder Executivo

Av. José Pedro Vasconcelos,

S/N, Centro, CEP 65.380-000

Bom Jardim/MA

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação